d) Y no es esto sólo, sino que, además, el Código de Eurico recoge, en los escasos fragmentos que tenemos de él, la doble regulación de una institución según el Derecho visigodo y el romano, prueba evidente de que contiene el Derecho de los dos pueblos. Nos referimos a los soldados privados, llamados *buccellarii* en el mundo romano<sup>31</sup> y *saiones* entre los visigodos<sup>32</sup>. En realidad, entre unos y otros—dentro de su carácter de hombres de armas del séquito de un poderoso—había diferencias de condición. El *buccellarius*, por ejemplo, cultivaba unas tierras de las que el *saio*, por la falta de asiento fijo de los visigodos, carecía<sup>33</sup>. No creemos aventurado suponer que

---

tione posita fuerint, sibi debita quae exacta non fuerint, nullo modo repetantur. Et si quis post hunc XXX annorum numerum causam movere temptaverit, iste numerus ei resistat, et libram auri cui rex iusserit coactus exolvat. Omnes autem causas, quae in regno bonae memoriae patris nostri seu bonae seu male acte sunt, non permittimus penitus commoveri; sed hi, qui iudicaverunt, cum Deo habeant rationes. Illas vero causas, unde duo iudicia proferentur, nobis iubemus afferri, ut quod cum lege videremus emissum, nobis praecipientibus dibeat probari."—C. Eur. 304: "... s terras... transferre... terras suas... ut forte... Romanus... Gothus qui... re cogatur... territorio civitatis... addatur argentum... rito..."—C. Eur. 312 (Cf. *L. iud.*, V, 4, 20 *Ant.*): Vid, en el texto, pág. 204.—*L. iud.*, X, 1, 8 *Ant.*: De divisione terrarum facta inter Gotum adque Romanum. Divisio inter Gotum et Romanum facta de portione terrarum sive silvarum nulla ratione turbetur, si tamen probatur celebrata divisio, ne de duabus partibus Goti aliquid sibi Romanus presumat aut vindicet, aut de tertia Romani Gotus sibi aliquid audeat usurpare aut vindicare, nisi quod a nostra forsitan ei fuerit largitate donatum. Sed quod a parentibus vel a vicinis divisum est, posteritas inmutare non temtet."—*L. iud.*, X, 1, 9 *Ant.*: "De silvis inter Gotum et Romanum indivisis relictis. De silvis, que indivise forsitan residerunt sive Gotus sive Romanus sibi eas adsumserit, fecerit fortasse culturas, statuimus, ut, si adhuc silva superest, unde paris meriti terra eius, cui debetur, portioni debeat compensari, silvam accipere non recuset. Si autem paris meriti, que compensetur, silva non fuerit, quod ad culturam excisum est dividatur."—*L. iud.*, X, 1, 16 *Ant.*: "Ut, si Goti de Romanorum tertiam quippiam tulerint, iudice insistente Romanis cuncta reforment, Iudices singularum civitatum, vilici adque prepositi tertias Romanorum ab illis, qui occupatas tenent, auferant et Romanis sua exactione sine aliqua dilatione restituant, ut nihil fisco debeat deperire; si tamen eos quinquaginta annorum numerus aut tempus non excluderit."